广 西 医 学 会

关于举办广西医学会儿科学分会急救学组2022年学术会议

的通知(第一轮通知）

各相关单位：

经研究，由广西医学会主办、广西医学会儿科学分会承办、广西医科

大学第一附属医院协办的“广西医学会儿科学分会急救学组2022年学术会

议”定于2022年11月19日-20日在南宁市举办,届时将邀请区内外儿童急危

重症救治专家做精彩授课，并对儿童急危重症救治工作中遇到的困惑进行

交流，现将有关事宜通知如下：

一、参会人员

（一）广西医学会儿科学分会急救学组全体成员。

（二）欢迎全区各级医院儿科医师报名参会（限50人以内）。

二、会议内容

专题讲座、病例讨论、学术交流（详见日程表）。

三、报到、会议及撤离时间

11月19日（周六） 10:00-13:30报到,

11月19日（周六） 14:00-18:30会议,

11月20日（周日） 12:00前撤离。

四、报到及会议地点

（一）报到地点：南湖名都大酒店1楼大堂（地址：南宁市青秀区双

拥路30号）。

（二）会议地点：广西医科大学第一附属医院儿科楼4楼学术厅（地

址：南宁市青秀区双拥路6号） 。

五、会议费用

免会务费，会务组不统一预订住宿，参会学员的往返交通费、食宿费

自理，费用回单位报销。

六、报名方式及其他

（一）报名方式：有意参会者请于11月5日前扫描下方二维码报名。

（二）联系人：学组秘书：李眉 13978842566；

广西医学会学术交流部： 覃超勇、零宗儒 0771-2803986。

（三）学分授予：参会者自行在手机上下载“掌上华医APP”，会议

期间完成扫码考勤等步骤，经继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

（四）疫情防控要求：

1.请参会人员会前做好自我健康监测，会前14天内如有新冠肺炎疑似

症状、与疫情严重风险国家或地区人员或境外输入病例(含确诊、疑似、

无症状感染者)接触史、有国内中高风险区旅居史，或其他任何疑似情况

的，谢绝参会。参会人员要严格落实责任，并做好有关核查、防护措施。

2.南宁市外到场参会人员抵达南宁前48小时通过微信搜索“智桂通”

小程序首页进入广西健康码，点击页面下方的一键直报，进入行程直报页

面，据实填写、报备个人行程卡信息；

3.请参加会议人员报到时提交48小时核酸检测阴性结果证明并签署健

康承诺书；

4.参会人员必须全程佩戴口罩(讲者、主持在发言期间除外)。为避免

人群聚集，参会人员实行分散就座，座位保持 1 米以上间隔。参加活动

期间，自行做好体温监测，如出现体温异常，第一时间报告会议联系人。

5.其他未尽事宜参照自治区防疫要求执行。

（五）通知查询及下载方式：

1.广西医学会网站： www.gxma.org.cn。

2.广西医学会微信公众号： guangxiyxh。

广西医学会

2022年10月14日

会议报名二维码

http://www.gxma.org.cn/

附件

2022年广西医学会儿科学分会急救学组学术交流会

日程安排表

时间：2022 年 11 月 19 日

报到地点：南湖名都大酒店 1 楼大堂

签到及会议地点：广西医科大学第一附属医院儿科楼 4楼学术厅

时 间 内 容 讲 者

10:00-13:30 报 到

14:00-14:30 签 到

14:30-14:40 广西医学会儿科学分会主任委员致辞
覃远汉 教授

广西医科大学第一附属医院

14:40-15:20 ECMO 的心脏支持
洪小扬 教授

中国人民解放军总医院儿科医学部

15:20-15:50 PARDS 的右心保护策略
梁珍花 教授

广西壮族自治区人民医院

15:50-16:20 左西孟旦在儿童危重症的研究进展及应用体会
杨志勇 教授

广西医科大学第一附属医院

16:20-16:30 休 息

16:30-17:00 脓气胸的研究进展及治疗体会
陈 峋 副教授

广西医科大学第一附属医院

17:00-17:20 儿童遗传代谢性心肌病的诊断与治疗进展
李 眉 博士

广西医科大学第一附属医院

17:20-17:40 先心术后撤机困难
唐育鹏 教授

广西壮族自治区妇幼保健院

17:40-18:00 病例分享
黄月艳 教授

右江民族医学院附属医院

18:00-18:20 先天性心脏病围术期肺动脉高压处理
邓勇丽 副教授

广西医科大学第一附属医院

18:20-18:40 病例分享
李琼艳 博士

广西医科大学第一附属医院

18:40-18:45 总 结
杨志勇 教授

广西医科大学第一附属医院